

[bookmark: _GoBack]







О внесении изменения в Указ Президента 
Приднестровской Молдавской Республики 
от 20 февраля 2016 года № 76 
«Об утверждении Положения о призыве на военную службу 
граждан Приднестровской Молдавской Республики»


В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Законом Приднестровской Молдавской Республики от 5 мая 
2000 года № 292-З «О всеобщей воинской обязанности и военной службе» (СЗМР 00-2) с внесенными в него изменениями и (или) дополнениями, в целях приведения отдельных положений нормативного правового акта в соответствие с законодательными актами Приднестровской Молдавской Республики, 
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики от 20 февраля 2016 года № 76 «Об утверждении Положения о призыве 
на военную службу граждан Приднестровской Молдавской Республики» 
(САЗ 16-7) с изменениями и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 24 ноября 2020 года № 438 
(САЗ 20-48), от 3 декабря 2024 года № 536 (САЗ 24-49), следующее изменение:

часть первую пункта 3 Приложения к Указу изложить в следующей редакции:

«3. Призыв на военную службу осуществляют призывные комиссии городов, районов, Республиканская призывная комиссия, создаваемые 
в соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики 
«О всеобщей воинской обязанности и военной службе».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.



ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ


  г. Тирасполь
        24 декабря 2025 г.
        № 571
